Yalete sermi illml celml excmi electores ac principes necnon 
comites nobilissimi strenui ac gen9imi ut et prudmi ac ccspecti ci-

Hómért gyalázó h írhed t görög. 

Szilágyi S án d or: Bethlen G ábor levelei. 1 3
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vitatum S. ít. I. inhabitatores, nostraeque iustissimae defensionis 
causae favere et denique libertatum regni nri conservationem 
fovere ne dedignemini, quibus nos vicissim omnia amicitiae vicini- 
tatis et conjunctionis studia consecramus.

Dátum ex castris nostris ad ciyitatem Posoniensem’  positis 
die 25. Aug. a. d. 1621.

g e r maruin jjpnaium ceJg_ exc noj} jtem  stren. ac geil. ut et
ccsp. ac prűd. et nobilium Dnmn V rarum

studiosissimus
Gábriel.

Kűlczím : Mint a megszólítás.
Egykorú másolat a bécsi cs. és k. titk. lt. Hung.

CLI1. 1621. aug.  26.

Gábriel dei gratia sat.
Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Salutem sat.
Ennekelőtte is megporoncsoltuk vala Hűségteknek, hogy az 

mely gyalogok innen táborunkból visszaszöktenek, kiket az ren
delés szerónt bocsátottatok volt mellénk, mindjárárt ujobban 
utánnunlc küldenétek. De nem tudjuk okát mire vélni, mind ez 
ideig is elveszteglétek, sőt még csak ingyen sem írátok felőle, mun- 
kálódnátok-e valamit benne , avagy nem ? Immár pedig annyira 
jutott a dolog, hogy a mely gyalogokat ide küldöttetek volt azok
ban itt csak egy is nincsen, mind elszöktenek. Azért hagyjuk és 
poroncsoljuk, ez levelünket vévén, mindjárást minden halogatás 
nélkül az rendelt számú gyalogot megszerezvén, az mennit ez
előtt is küldöttetek és adtatok vala, vagy ugyanazokból, kik elszök
tek, vagy más jobb legényekből, kik olyan szökő gazemberek ne 
legyenek, őket mindjárást jó hadi készülettel, elegendő fizetéssel 
kültönküldje igen sietve utánnunk táborunkban oly móddal, hogy 
többé el ne szökjenek, hanem hűségesen megmaradván táborunk
ban, a mit a közönséges jóért szolgálniok kelletik, arra minden
kor legyenek jelen. Secus sub 'gravissimae indignationis et ani- 
madversionis nostrae poena non facturi. Dátum ex castris nostris 
ad Posonium positis, die 26. Augusti, anno dni 1621.

Gábriel m. p.
K űlczím : A  rendes, a bártfai tanácshoz.

(Eredetije Bártfa város Itárában).

CLIII. 1621. a u g u s t .  27.

Gábriel dei gratia stb.
Prudentes et circumspecti stb. Salutem stb. Quantis adver- 

sitatum Üuctibus inexpectatique periculi procellis hoc regnum
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nostrum Hungáriáé his praesertim diebus, fatali quadam innoxii 
populi ruina agitatum sit, id palam constare certissimum est, 
adeo, ut passim incendia, miserabilesque bellici furoris reliquiae 
omnium oculis non sine lachrymis et moerore occurunt. Cuius rei 
cum nullum aliud praesens remedium haberemus, invocato divini 
numinis auxilio, quaevis pericula, quosvis labores, et denique 
quosvis fortunae casus subeundos, quam tantas regni nostri cla- 
des inultas cernendas arbitrati sumus; nihilque intermisso in id 
stúdió, ea perfecimus, quae intimum gentis nostrae in animis 
nostris infixum studium, commodaque inclyti liuius regni nostri 
clades procurata, omni posteritatis memoriae testari possunt. Quae 
voluntas, cum altas in animis nostris radices iám egisset, dies 
noctesque niliil aliud prae oculis habendo, hoc unum nobis pro- 
ponendum statuimus, ut post tót tantaque gentis nostrae pericula, 
optata votisque omnium expetita tranquillitas tandem affulgeret. 
Cum igitur hoc praesertim tempore, arduae maximeque necessa- 
riae huius inclyti regni nostri rés agerentur, ex quibus incolumi- 
tas securusque regni huius nostri status praecipue dependeret, 
Fidelitatibus Yestris committimus et mandamus, ut visis praesen- 
tibus, omni mora posthabita, e numero suorum duos, consilio, pru- 
dentia, et rerum experientia probatos eligere, ad nosque quarn- 
primum plena cum authoritate expedire non intermittant, qui 
una nobiscum de gravissimis regni nostri negotiis in médium con- 
sulendo ea pérquirant, quae gentis patriaeque suae corumoda et 
post tantas adversae tempestatis procellas, exoptata serenitas 
requirit. Secus non facturi. Quibus de cetero gratia nostra regia 
benigne propensi manemus. Dátum ex castris ad Posonium posi- 
tis, die 27. Augusti, anno dni 1621.